
Urząd Miejski w Słupsku                                                           Słupsk, dnia 27.10.2022 r.
pl. Zwycięstwa 3
76-200 Słupsk 

 

AT.ZP.271.27.2022.ZCH

WYJAŚNIENIE   TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  przetargu
nieograniczonego  na  podstawie  art.  132  ustawy  z  dnia  11  września  2019  r.  Prawo  zamówień
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 11710, 1812, 1933), zwanej dalej „ustawą Pzp” - pn.  „Dostawa
energii  elektrycznej  dla  potrzeb  Słupskiej  Grupy  Zakupowej  w  okresie  01.01.2023  r.  -
31.12.2025 r.”;

Zamawiający, działając na podstawie art.  135 ust.  6 ustawy Pzp –  udostępnia treść zapytania
wraz z wyjaśnieniami: 

Zap  ytanie nr 1:
    Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia  podpisania  umowy, niezbędne do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym
w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa 
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury)
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana
umowa sprzedaży energii elektrycznej



b) dokumentów:
- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
-  dokument  potwierdzający  umocowanie  danej  osoby  do  podpisania  umowy  sprzedaży  energii
elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź:
Zamawiający  przekaże  Wykonawcy,  niezbędne  do  przeprowadzenia  procedury  zmiany  sprzedawcy,
dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word,
Excel) najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Zapytanie nr 2: 
Dotyczy sposobu podpisania umowy 
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:
Tak.

    Zapytanie nr 3:
Dotyczy § 7 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia
usługi bilansowania handlowego 
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę § 7 „Ceny Energii Elektrycznej” zgodnie z poniższą propozycją –
zmiany  polegające  na  dodaniu,  usunięciu  lub  zmodyfikowaniu  danego  zapisu/ów  oznaczone
pogrubieniem. 
1.  Ceny  jednostkowe za  jedną MWh energii  elektrycznej  w okresie  01.01.2023 r.  –  31.12.2025 r.
wynoszą: 

1) dla oświetlenia ulicznego: 
C_o_23 = M + Wo*I_BASE_23 + K_23 + A 
C_o_24 = M + Wo*I_BASE_24 + K_24 + A 
C_o_25 = M + Wo*I_BASE_25 + K_25 + A 
2) dla obiektów i budynków: 
C_23 = M + I_BASE_23 + K_23 + A 
C_24 = M + I_BASE_24 + K_24 + A 
C_25 = M + I_BASE_25 + K_25 + A 
gdzie: 
C_o_23, C_o_24, C_o_25 – cena energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego na potrzeby
miesiąca rozliczeniowego roku 2023 r., 2024 r., 2025 r. 
C_23, C_24, C_25 – cena energii elektrycznej na potrzeby obiektów i budynków na potrzeby miesiąca
rozliczeniowego roku 2023 r., 2024 r., 2025 r. 
M – marża, bilansowanie handlowe, opłaty transakcyjne, koszt zmienności profilu, koszt zmienności
grafiku, koszt grafikowania na 2023 r., 2024 r., 2025 r. 
I_BASE_23, I_BASE_24, I_BASE_25 – cena energii konwencjonalnej na poszczególne okresy dostawy
energii elektrycznej (rok, kwartał, miesiąc) w 2023 r., w 2024 r., w 2025 r. w ramach dokonanych transz
(cena jest ustalana w oparciu o kurs rozliczeniowy danego instrumentu). 



K_23, K_24, K_25 – cena zakupu praw majątkowych do świadectw pochodzenia dla 2023 r., 2024 r.,
2025 r. 
A – podatek akcyzowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami w danym roku dostawy 
Wo – współczynnik korygujący dla oświetlenia ulicznego 
3) M = ………………. PLN/MWh 
4) A = podatek akcyzowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami w danym roku dostawy PLN/MWh 
5) Wo= …………….. 
6) I_BASE_23, I_BASE_24, I_BASE_25 
Miesięczna  cena  za  energię  konwencjonalną  będzie  stanowić  średnią  cen  transz  zrealizowanych  w
oparciu o dostępne instrumenty dotyczące danego okresu dostawy ważoną wolumenem wynikającym z ich
procentowego udziału.

I_BASE_23, I_BASE_24, I_BASE_25 naliczane zostaną zgodnie z następującymi zasadami: 
a) Wielkość zakupu transz energii konwencjonalnej wyrażona jest w procentach części pobranej ilości
energii konwencjonalnej dla poszczególnych miesięcy dostaw rozliczanych po cenie danej transzy. 
b)  W trakcie  obowiązywania  umowy,  Zamawiający  może  złożyć  Wykonawcy  zamówienie  dla  transz:
rocznych,  kwartalnych  lub  miesięcznych,  odpowiednio  najpóźniej  do  trzech  dni  sesyjnych  przed
zakończeniem okresu notowań danego produktu na TGE (kontrakty typu BASE_Y-n / typu BASE_Q-n /
typu BASE_M-n) na Rynku Terminowym Towarowym (lub go zastępującym) prowadzonym przez TGE,
zgodnie z kalendarzem notowań tego produktu publikowanym przez TGE; 
c)  Zamawiający  ma  prawo  do  złożenia  maksymalnie  5  równych  zleceń  (transz)  zakupu  energii
elektrycznej konwencjonalnej dla danego rodzaju instrumentu terminowego na okres dostawy nim objęty,
przy czym jednego dnia Zamawiający może złożyć 1 transzę w oparciu o kontrakt roczny, 1 transzę w
oparciu o kontrakt kwartalny, 1 transzę w oparciu o kontrakt miesięczny. 
d) Zamawiający składa zlecenie zakupu według następujących zasad: 
-  zlecenia  są  składane  nie  później  niż  do  3  dnia  sesyjnego  przed  zakończeniem  notowań  danego
instrumentu terminowego 
- zlecenie składa w dniu „x” do godziny 08:00 dla notowań TGE prowadzonych w dni „x” za pomocą
formularza elektronicznego. Zlecenie w formie formularza elektronicznego wysyłane jest na adres e-mail:
…………………………….. W zleceniu podana jest wielkość procentowa transzy oraz rodzaj produktu, 
-  zlecenie  realizowane  będzie  w  oparciu  o  kurs  rozliczeniowy  wybranego  kontraktu  terminowego
opublikowanego na stronie internetowej Towarowej Giełdy Energii S.A. z dnia "x",  z uwzględnieniem
poniższych zapisów: 
-  Przesłane  Zgłoszenie  zakupu  zostanie  zweryfikowane  pod  kątem  formalnym  i  poprawności
przesłanych informacji. Potwierdzenie przyjęcia bądź odrzucenia Zgłoszenia zakupu zostanie przesłane
na adres email Zamawiającego …………………………….. do godziny 7:30 następnego dnia roboczego
po dniu którego dotyczyło Zgłoszenie zakupu. Brak przesłania informacji w przedmiocie potwierdzenia
przyjęcia lub odrzucenia Zgłoszenia zakupu należy traktować jako odrzucenie Zgłoszenia zakupu, 
- Wykonawca może anulować Zgłoszenie zakupu lub zrealizować go częściowo, w przypadku gdy: 
• gdy w jednym z trzech dni roboczych poprzedzających dzień zgłoszenia lub w dniu zgłoszenia zakupu
transzy na danym kontrakcie liczba transakcji jest mniejsza niż 5; 
• gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie jest niższy niż Kurs
Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji; 
• gdy wolumen transakcji na danym kontrakcie jest mniejszy niż pięciokrotność wolumenu zgłoszonego
do zakupu przez Zamawiającego; 
- W przypadku, gdy Dzienny Kurs Rozliczeniowy dla danego kontraktu, którego dotyczy zgłoszenie jest
niższy niż Kurs Minimalny na danej Sesji lub wyższy niż Kurs Maksymalny na danej Sesji; Wykonawca
niezależnie od uprawnienia do anulowania Zgłoszenia zakupu, może rozliczyć je po cenie wyznaczanej
jako średnia arytmetyczna Kursu Minimalnego i Kursu Maksymalnego na danej Sesji. 



-  Wykonawca  może  odrzucić  Zgłoszone  transze  lub  zrealizować  je  częściowo,  z  przyczyn  inne  niż
wskazane w tiret 5-6 jednak nie więcej niż 2 razy z rzędu, z zastrzeżeniem, że nie wlicza się do tego
przypadków niezrealizowanych z przyczyn, określonych w tiret 5-6. 
- Wykonawca informuje Zamawiającego o anulowaniu zgłoszenia zakupu, jego częściowej realizacji
lub rozliczenia go po cenie, o której mowa w tiret 6, w terminie wskazanym w tiret 4. W przypadku
częściowej realizacji zgłoszenia Wykonawca informuje Zamawiającego o stopniu realizacji zgłoszenia
dokładnością  do  1%  wielkości  zapotrzebowania  rocznego  Zamawiającego  i  stopnień  realizacji
zgłoszenia jako ułamek zrealizowanego Zgłoszenia zakupu, z dokładnością do 0,01 Zgłoszenia. 
- W przypadku częściowej realizacji Zgłoszenia Zakupu, Zamawiający może dokonać uzupełniającego
Zgłoszenia Zakupu na ilość jaka nie została zrealizowana. 
- w przypadku braku złożenia zamówienia na 100% wolumenu energii konwencjonalnej na dany miesiąc,
Wykonawca rozliczy wolumen stanowiący różnicę pomiędzy wartością 100% a sumą procentową transz
złożonych na dany miesiąc według średniej arytmetycznej notowań energii konwencjonalnej dla indeksu
TGe24 w danym miesiącu dostawy energii elektrycznej; 
- potwierdzenie realizacji zlecenia w formie formularza elektronicznego odsyłane jest Zamawiającemu
tego samego dnia do godziny 15:00 na adres e-mail: …………………………………., 
- potwierdzenie braku realizacji zlecenia w formie formularza elektronicznego, w sytuacji odstąpienia
przez Wykonawcę od realizacji zamówienia w przypadku braku zrealizowanych kontraktów/transakcji,
odsyłane  jest  Zamawiającemu  tego  samego  dnia  do  godziny  15:00  na  adres  e-mail:
…………………………………., 
-  Wykonawcy  przysługuje  prawo  odstąpienia  od  realizacji  zamówienia  w  przypadku  braku
zrealizowanych kontraktów/transakcji na produktach TGE BASE_Y-n, BASE_Q-n, BASE_M-n; 
- wolumen transzy nie może być mniejszy niż 10% i nie większy niż 50% deklarowanego wolumenu
miesięcznego i/lub kwartalnego i/lub rocznego. 
7) K_23, K_24, K_25 
Cena zakupu praw majątkowych do świadectw pochodzenia dla 2023 r., 2024 r., 2025 r. wyliczona będzie
według wzoru: 
K_23, K_24, K_25 = cena prawa majątkowego PMOZE_A + cena prawa majątkowego PMEF + cena
prawa majątkowego PMOZE-BIO 
gdzie: 
cena prawa majątkowego PMOZE_A = (wymagany udział  procentowy dla danego prawa) x  (cena z
indeksu  z  pierwszej  sesji  po  otrzymaniu  zgłoszenia  dla  danego  prawa  majątkowego  minus  podatek
akcyzowy zgodnie z obowiązującymi przepisami w danym roku dostawy PLN/MWh), 
prawo majątkowe PMOZE_A – certyfikat, o którym mowa w art. 52 ust. 1 pkt 1 i art. 59 ustawy z dnia 20
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – „zielony” lub
„brązowy” certyfikat, 
cena prawa majątkowego PMEF = (wymagany udział procentowy dla danego prawa) x (wysokość opłat
zastępczych na dany rok dla danego prawa majątkowego)/11,63, 
prawo majątkowe PMEF – certyfikat, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r.
o efektywności energetycznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 468 z późn. zm.) – „biały” certyfikat, 
cena prawa majątkowego PMOZE-BIO = (wymagany udział procentowy dla danego prawa) x (wysokość
opłat zastępczych na dany rok dla danego prawa majątkowego), 
prawo majątkowe PMOZE-BIO – certyfikat, o którym mowa w art. 52 ust. 1 pkt 1 i art. 59 ustawy z dnia
20  lutego  2015  r.  o  odnawialnych  źródłach  energii  (t.j.  Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  610  z  późn.  zm.)  –
„niebieski” certyfikat. 
Cena prawa majątkowego PMOZE_A naliczona zostanie zgodnie z następującymi zasadami: 
a) Wielkość zakupu transz wyrażona jest w procentach, 
b) Zamawiający ma prawo do maksymalnie 1 transzy zakupu prawa majątkowego PMOZE_A na każdy
rok dostawy, 



c) Zamawiający składa zlecenie zakupu według następujących zasad: 
- zlecenie składa do godziny 10:00 w dniu roboczym którego dotyczy zgłoszenie lub w dniu roboczym
poprzedzającym dzień realizacji zgłoszenia, za pomocą formularza elektronicznego lub papierowego. 
Zlecenie  w  formie  formularza  papierowego  wysyłane  jest  na  adres  email:
………………………………………….., 
- potwierdzenie realizacji zlecenia w formie formularza papierowego odsyłane jest Zamawiającemu tego
samego dnia do godziny 15:00 na adres e-mail: …………………………….., 
- potwierdzenie braku realizacji zlecenia w formie formularza papierowego, w sytuacji odstąpienia przez
Wykonawcę od realizacji zamówienia w przypadku braku zrealizowanych kontraktów/transakcji, odsyłane
jest Zamawiającemu tego samego dnia do godziny 15:00 na adres e-mail: …………………………………., 
-  zamówienie  realizowane  będzie  w  oparciu  o  kursy  rozliczeniowe  dla  danego  prawa  majątkowego
określone na stronie internetowej Towarowej Giełdy Energii S.A. na dzień „x-1”. Wykonawcy przysługuje
prawo odstąpienia od realizacji zamówienia w przypadku braku zrealizowanych kontraktów/transakcji na
rynku danego prawa majątkowego, 
-  w  przypadku,  gdy  Zamawiający  w  terminie  do  21  grudnia  roku  poprzedzającego  dostawę  energii
elektrycznej nie zakontraktuje w 100% danego prawa majątkowego pokrywającego wymagany poziom
obowiązku dla danego roku dostawy energii elektrycznej, całość danego prawa majątkowego rozliczona
zostanie w oparciu o wysokość opłat zastępczych na dany rok dla danego prawa majątkowego. 
2. W przypadku zmiany przepisów powodujących zniesienie lub brak przedłużenia okresu obowiązku lub
zmniejszenie  obowiązku  umorzenia  któregokolwiek  z  praw  majątkowych,  Strony  ustalają,  że  ceny
jednostkowe  ulegają  obniżeniu  o  kwotę  odpowiadającą  wysokości  obowiązku  wynikającego  z
zakontraktowanej ilości energii  elektrycznej i  ceny prawa majątkowego, a Wykonawca ma obowiązek
powiadomienia Zamawiającego o tym obniżeniu pisemnie w terminie do 30 dni od daty wystąpienia tych
okoliczności. Nowe ceny mogą mieć zastosowanie do energii elektrycznej dostarczonej od dnia wejście w
życie właściwych przepisów. Jeżeli Zamawiający nie dokonał jeszcze zakupu, to taki zakup nie zostanie
zrealizowany. 
3.  W przypadku  zmiany  przepisów wprowadzających  nowe  obowiązki  w zakresie  umorzenia  nowego
prawa  majątkowego  lub  zwiększenie  obowiązku  umorzenia  któregokolwiek  z  praw  majątkowych,
Zamawiający  dokona  zakupu  prawa  majątkowego  w  terminie  do  30  dni  od  dnia  wejścia  w  życie
obowiązku na podstawie jednej dodatkowej transzy. Jeżeli nie ma możliwości zakupu prawa majątkowego
zgodnie  z  procedurą  wskazaną  w  niniejszym  paragrafie,  Wykonawca  wyliczy  cenę  zgodnie  z
obowiązującą opłatą zastępczą i procentowym udziałem danego prawa majątkowego. 
4.  Ceny określone w ust.  1 pkt.  1 i  2 niniejszego paragrafu ulegną zmianie w przypadku ustawowej
zmiany stawki podatku akcyzowego. 
5. Zlecenia zakupu, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1 pkt. 6 i 7 niniejszego paragrafu w imieniu
Zamawiającego składać będzie Miasto Słupsk lub upoważniony pełnomocnik. 
6.  Zamawiający  oświadcza,  że  zlecenia  zakupu  w  jego  imieniu  składać  będzie  Miasto  Słupsk  lub
wyznaczony  przez  nią  pełnomocnik  na  podstawie  udzielonego  Miastu  Słupsk  pełnomocnictwa.  Wyżej
wymienione pełnomocnictwo będzie upoważniało Miasto Słupsk do udzielenia dalszego jednorazowego
pełnomocnictwa w tym zakresie. 
Zlecenia zakupu składane przez Miasto Słupsk lub upoważnionego przez nią pełnomocnika obejmować
będą  jednocześnie  wszystkie  podmioty  uczestniczące  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia
publicznego,  określone  w  załączniku  nr  1  do  SWZ.  Każde  zlecenie  obejmie  w  całości  lub  w  części
wolumen wszystkich podmiotów określonych w załączniku nr 1 do SWZ. 
Wskazane zmiany wynikają z przyjętych indeksów ceny rozliczeniowej tj.  BASE (rok, kwartał,
miesiąc) oraz ryzyka po stronie Wykonawcy, które z uwagi na warunki rynkowe nie może być
zaakceptowane  nawet  przy  doliczeniu  dodatkowego  ryzyka  do  składnika  M.  Zmiany  w
szczególności związane z wprowadzeniem dodatkowych warunków realizacji/odrzucenia zlecenia



danej transzy są bezwzględnie wymagane i ich nie uwzględnienie uniemożliwi Wykonawcy udział
w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Zapytanie nr 4: 
Dotyczy § 8 ust. 4 pkt 7 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy sprzedaży energii elektrycznej i
świadczenia usługi bilansowania handlowego 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur
papierowych  przy  jednoczesnym zapewnieniu  funkcjonalności  e-faktury  w  ramach  Elektronicznego
Biura Obsługi Klienta (e-BOK)? 
Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu
faktury  (kopia)  niezwłocznie  po  jej  wystawieniu  z  jednoczesnym  doręczeniem  faktury  w  wersji
papierowej. 
Wykonawca  nie  posiada  jednak  funkcjonalności  umożliwiającej  przesyłanie  oryginału  faktury
elektronicznej na adres e-mail zgodnie z żądaniem Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów umowy. Na dzień dzisiejszy nie posiada  funkcjonalności dotyczącej
elektronicznego obiegu faktur.

Zapytanie nr 5: 
Dotyczy pkt 16 załącznika nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy 
W nawiązaniu do wnioskowanych zmian w § 7 Wzoru umowy, zgodnie z zapytaniem nr 3, zwracamy się 
z wnioskiem o zmianę pkt 16 załącznika nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy na następujący: 
„16. Oświadczamy, że Zamawiający ma prawo do złożenia maksymalnie  5 równych  zleceń (transz)
zakupu energii konwencjonalnej  dla danego rodzaju instrumentu terminowego na okres dostawy
nim objęty, przy czym jednego dnia Zamawiający może złożyć 1 transzę w oparciu o kontrakt
roczny, 1 transzę w oparciu o kontrakt kwartalny, 1 transzę w oparciu o kontrakt miesięczny.”

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Z up. PREZYDENTA
     Irena Tkaczuk-Kawalerowicz

      DYREKTOR
      Wydziału Administracyjno-Technicznego


